
 

 

 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 
 

 
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 19.06.2020          № 331 

 
О подготовке и проведении в 2020 

году в муниципальном образовании 

городской округ Армянск 

Республики Крым памятных 

мероприятий, посвященных Дню 

памяти и скорби – Дню начала 

Великой Отечественной войны 
 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 28.01.2020  №21-р «О 

подготовке и проведении в 2019 году в Республике Крым мероприятий, 

посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 30.04.2020  №555-р «О 

внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 28 

января 2020 года №21-р», Уставом муниципального образования городской округ 

Армянск Республики Крым, решением Армянского городского совета от 

24.12.2019 №59 «Об утверждении перспективного плана общегородских 

мероприятий, посвященных праздничным, памятным и тематическим датам 

муниципального образования, Республики Крым, Российской Федерации, 

проводимых на территории города Армянска в 2020 году», администрация города 

Армянска п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению в 

муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым 

памятных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – Дню начала 

Великой Отечественной войны (далее – План мероприятий) (приложение 1). 

2. Исполнителям Плана мероприятий информацию о его выполнении 

представить в Отдел культуры и межнациональных отношений администрации 

города Армянска до 01 июля 2020 года в бумажном и электронном виде по адресу 

электронной почты: okimo@armyansk.rk.gov.ru. 

3. Отделу культуры и межнациональных отношений администрации города 

Армянска (Фазилова Л.Д.) направить информацию о выполнении Плана 

мероприятий в Аппарат Совета министров Республики Крым до 25 сентября 2020 

года. 

 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

МІСТА АРМЯНСЬК 
 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА АРМЯНСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

АРМЯНСК ШЕЭР 
 

ИДАРЕСИ 

 

 

 

 

mailto:okimo@armyansk.rk.gov.ru


4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде, 

расположенном в помещении Армянского городского совета и на официальном 

сайте Армянского городского совета в информационно-телекоммуникационной 

сети общего пользования (сети Интернет). 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.  

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Армянска Мироненко Э.А. 

 

 

 

Глава администрации В.А. Телиженко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к постановлению администрации города 

Армянска от 19.06.2020 № 331 

 

 

ПЛАН 

по подготовке и проведению в муниципальном образовании городской округ 

Армянск Республики Крым памятных мероприятий, посвященных Дню 

памяти и скорби – Дню начала Великой Отечественной войны 
 

№ Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнители 

1 2 3 4 

1.  Обеспечить благоустройство и 

приведение в надлежащее состояние 

воинских захоронений, памятных 

мест, связанных с событиями Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов 

 

до 

21.06.2020 

предприятия, учреждения 

города 

2.  Приспустить Государственные флаги 

Российской Федерации и Республики 

Крым 

 

22.06.2020 Аппарат администрации 

города 

3.  Организовать в Муниципальном 

бюджетном учреждении «Историко-

краеведческий музей» города 

Армянска Республики Крым 

дистанционные мероприятия, в т.ч. : 

-  он –лайн экскурсии; 

- проект «Очевидцы начала войны» 

- Всероссийская акция «Дети войны» 

 

19.06 - 22.06. 

2020 

Отдел культуры и 

межнациональных отношений 

администрации города 

Армянска (далее ОКиМО),  

МБУ «ИКМ» г.Армянска 

Республики Крым 

4.  Организовать проведение в 

Муниципальном бюджетном 

учреждении «Централизованная 

библиотечная система» города 

Армянска Республики Крым 

дистанционные мероприятия, в т.ч: 

-  книжные выставки,  

- проект «Очевидцы начала войны» 

- проект «Огненные картины» 

- Всероссийская акция «Дети войны» 

июнь 2020 ОКиМО,  

МБУ «ЦБС» г.Армянска 

Республики Крым 

5.  Организовать проведение в 

Муниципальном бюджетном 

учреждении «Центр культуры и 

досуга» города Армянска Республики 

Крым дистанционные мероприятия, в 

т.ч: 

-  международный проект «Великое 

кино Великой страны» 

- проект «Очевидцы начала войны» 

- Всероссийская акция «Дети войны» 

июнь 2020 ОКиМО,  

МБУ «ЦКиД» г.Армянска 

Республики Крым 



6.  Организовать возложение цветов к 

памятникам и памятным знакам 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов 

22.06.2020 
 

Аппарат администрации, 

Совет ветеранов войны, труда 

и воинской службы 

7.  Организовать и содействовать  в 

проведении акции  

- «Красная гвоздика» 

- «Свеча памяти» 

- «Мечты победителей» 

- Всероссийская Минута молчания 

С 19 по 

22.06.2020 

 

21.06.2020 

 

12:15, 

22.06.2020 

ОКиМО 

Сектор по делам семьи, 

молодежи, физкультуры и 

спорта администрации города 

Армянска  

8.  Обеспечить проведение и озвучивание 

траурного мероприятия у памятного 

знака Погибшим жителям Армянска 

- «Набатом в сердце отдается» 

- Всероссийская Минута молчания 

- подвоз звуковой аппаратуры 

22.06.2020 

сквер 

«Космос» 

12:00 

12:15 

ОКиМО,  

МБУ «ЦКиД» 

МКП «Благоустройство», 

 

 

МКУ «АХЧ» 

9.  Освещение в средствах массовой 

информации о проводимых в 

муниципальном образовании 

городской округ Армянск Республики 

Крым мероприятиях, посвященных 79-

й годовщине начала Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов 

июнь 2020 МУП «Северный Крым», 

администрация города 

Армянска 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города Армянска        Э.А. Мироненко 

 

 

Начальник Отдела культуры  

и межнациональных отношений      Л.Д. Фазилова  


